
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

 
Об утверждении межведомственной комиссии 

по предоставлению дополнительной меры социальной  
поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми  

пожарными извещателями мест проживания  
отдельных категорий граждан на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
  

 В целях реализации решения Совета муниципального образования  
город-курорт Анапа от 30 ноября 2023 г. № 574 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными 
извещателями  мест проживания  отдельных категорий граждан на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа», постановления админист-
рации муниципального образования город-курорт Анапа от 5 декабря 2023 г.                   
№ 3051 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными 
извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать межведомственную комиссию по предоставлению дополни-
тельной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными 
дымовыми  пожарными извещателями мест проживания  отдельных категорий 
граждан на территории муниципального образования город-курорт Анапа  
(далее – МВК)  и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Председателю МВК Викулову И.В. организовать работу МВК в 
соответствии с Порядком предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными 
извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории  
муниципального образования город-курорт Анапа. 

3. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам админист-
рации муниципального образования город-курорт Анапа обеспечить участие 
сотрудников в работе МВК и рабочих групп.  

 
 
 



2 

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы г. Анапа управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю                        
(Суханов Д.К.), Отделу МВД России по городу Анапе (Платонов А.А.), 
государственному казенному учреждению Краснодарского края – управлению 
социальной защиты населения в городе-курорте Анапа (Гузенко Л.М.)  
оказывать консультативную и методическую помощь, содействие в организации 
работы МВК. 

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования  город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа     
Викулова И.В., заместителя главы муниципального образования город-курорт 
Анапа Моисеева А.А., заместителя главы муниципального образования                          
город-курорт Анапа Вовка В.А. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



 

Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа    
от________________№_________ 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по предоставлению  

дополнительной меры социальной поддержки в виде  
обеспечения автономными дымовыми пожарными  

извещателями мест проживания отдельных категорий  
граждан на территории муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 
 

Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа,  
курирующий вопросы в сфере социальной политики, председатель  комиссии; 
 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
дорожной деятельности, гражданской обороны и защиты населения, заместитель 
председателя комиссии; 
 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы взаимодействия со средствами массовой информации, 
внутренней политики, работу с обращениями граждан, деятельность 
администраций сельских округов, заместитель председателя комиссии; 
 
начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии: 
 

начальник управления гражданской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления образования администрации муниципального образо-
вания город-курорт Анапа; 
 
начальник управления культуры администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
 
 



2
 
начальник управления по делам молодежи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник полиции Отдела МВД России по городу Анапе  
(по согласованию); 
 
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России 
по городу Анапе (по согласованию); 
 
начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Анапа 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю (по согласованию); 
 
руководитель ГКУ Краснодарского края – управления социальной защиты 
населения в городе-курорте Анапа (по согласованию); 
 
директор государственного казенного учреждения социального обслуживания 
Краснодарского края «Анапский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» (по согласованию); 
 
руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края 
«Центр занятости населения города Анапа» (по согласованию). 
 

 
 

Заместитель главы  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

               

И.В. Викулов 


